СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 04.07.2019 № 7/6

Об утверждении Положения об Управлении образования
Администрации Одинцовского городского округа
Московской области

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законами Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», от 27.07.2013 № 94/2013 «Об образовании», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, на основании структуры Администрации Одинцовского городского округа Московской области, утвержденной решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 №3/5, и пункта 2 решения Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от  28.06.2019 № 4/5                        «О правопреемстве», Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об Управлении образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее - Положение) (прилагается).
2. Целями деятельности Управлении образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области являются организация и обеспечение осуществления полномочий органов местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской области в сфере образования.
3. Управление образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области является правопреемником Управления образования Администрации Одинцовского муниципального района Московской области.
4. Начальнику Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области Полякову А.В. в порядке,  установленном законодательством Российской Федерации выступить заявителем о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц и произвести государственную регистрацию прилагаемого Положения.
5. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации   Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа, курирующего сферу образования.

Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Одинцовского городского округа                                                     Т.В. Одинцова